



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 29 lipca 2010r.

Jolanta Fedak

DUS-0210-I-AK/10

dot. DPUE-920-143-10/as/2

Pan

Radosław Sikorski

Minister Spraw Zagranicznych

Wielce Szanowny Panie Ministrze,

W związku z procedowanym obecnie projektem założeń ustawy zmieniającej ustawę o emeryturach kapitałowych, przedkładam następujące stanowisko w sprawie z uprzejmą prośbą o przyjęcie za własną poniższej argumentacji, wskazującej na trafność i celowość projektowanych zmian.

Zgłaszana przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych pismem z dnia 31 maja 2010 r., znak: DPUE-920-143-10/as/3, wątpliwość co do zgodności z prawem Unii Europejskiej przedłożonego projektu nie znajduje oparcia w okolicznościach prawnych przedmiotowej sprawy.

Zarówno de lege lata, jak i de lege ferenda, system emerytur kapitałowych przewiduje możliwość przyznania okresowej emerytury kapitałowej dla kobiet w wieku 60-65 lat. Wiek, w którym kobieta będzie mogła przejść na emeryturę z obu komponentów systemu jest więc taki sam. Tym samym przywileje kobiet związane z wiekiem przejścia na emeryturę (60 lat) zostały zachowane. W pełni uprawniona jest zatem teza, że podstawowe rozwiązania systemowe polskich ubezpieczeń społecznych w pełni gwarantują uprzywilejowanie wyrównawcze kobiet.

Realizując długofalową politykę w zakresie zrównania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn, biorąc również pod uwagę przejściowy okres transformacji systemu ubezpieczeń społecznych, podkreślam jednak, iż utrzymanie uprzywilejowania wyrównawczego kobiet

nie oznacza możliwości zaniechania dążenia do zrównania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn. Tożsame stanowisko zostało wyrażone również przez Trybunał Konstytucyjny.

W wyroku z dnia 15 lipca 2010 r., sygn. akt K 63/07 Trybunał Konstytucyjny zwrócił uwagę, że rozłożone z reguły na wiele lat reformy polegające na zrównywaniu wieku emerytalnego są planowane, realizowane albo zakończone w wielu państwach europejskich. Zmiany w tym kierunku są także traktowane jako cel do osiągnięcia w przyszłości w świetle prawa Unii Europejskiej i prawa międzynarodowego. W tej sytuacji, Trybunał Konstytucyjny postanowił o skierowaniu do Sejmu sygnalizacji dotyczącej celowości podjęcia działań ustawodawczych, zmierzających do stopniowego zrównywania wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn.

W tym miejscu wskazuję, że projektowana regulacja jest niewątpliwie krokiem w kierunku wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny.

Pragnę zatem wyrazić uprzejmą prośbę o zmianę stanowiska Ministerstwa Spraw Zagranicznych pod kątem całokształtu okoliczności faktycznych i prawnych niniejszej sprawy,

Serdecznie mi pozdrawiamy

MINISTER
Jolanta Fedak
Jolanta Fedak